
COMUNE DI FORLÌ

SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 933 del 26/04/2018

OGGETTO: FONDO PER IL FINANZIAMENTO DELL'ATTIVITA' DEL 
PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE E DEI 
GRUPPI CONSILIARI - RIPARTIZIONE ANNO 2018.

00 - NESSUNA CLASSIFICAZIONE DI BILANCIO 

Il Segretario Generale

1



IL DIRIGENTE

Premesso che l’art. 44 del Testo unificato dei regolamenti per il funzionamento 

degli Organi, prevede la costituzione, nel Bilancio dell’esercizio in corso, di apposito 

fondo per il funzionamento dell’attività del Presidente del Consiglio comunale e dei 

Gruppi consiliari;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 130 del 22/12/2017, avente ad 

oggetto  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  al  DUP  2018/2020  e  Bilancio  di 

previsione  2018/2020”,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 

2018/2020;

Vista  la  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  18  del  23/01/2018,  avente  ad 

oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020 – Approvazione”, con la quale è 

stato approvato il PEG per l’anno 2018;

Considerato che per il fondo di cui sopra è stata prevista, per l’Esercizio 2018, 

una dotazione di € 25.000;

Richiamato  il  comma  3  del  sopra  citato  art.  44  che  prevede i  criteri  per  la 

ripartizione del fondo di cui trattasi;

Ritenuto,  pertanto,  di  ripartire  il  fondo  per  il  finanziamento  dell’attività  del 

Presidente  del  Consiglio  comunale  e  dei  Gruppi  consiliari  per  l’anno 2018 come 

indicato nella parte dispositiva della presente determinazione;

Visto  il  Testo  unificato  dei  regolamenti  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei 

servizi  e  sulla  gestione  delle  risorse  umane  e,  nello  specifico,  le  norme  sul 

funzionamento dei servizi;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 il quale stabilisce 

funzioni e responsabilità della dirigenza, a cui è attribuita la gestione amministrativa, 

finanziaria  e  tecnica,  mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di  organizzazione  delle 

risorse umane, strumentali e di controllo;

2



Atteso che ai Dirigenti sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi 

e dei  programmi definiti  con gli  atti  di indirizzo adottati  dagli  Organi di governo 

dell’Ente;

Richiamato il  Decreto del Sindaco n. 12 del  26/03/2018 con il  quale è stata 

attribuita  la  Direzione  del  Servizio  Segreteria  e  Affari  Generali,  all’Avv.  Luca 

Uguccioni;

Richiesto il visto di regolarità contabile,  attestante la copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

 DETERMINA

1. di ripartire il fondo per il funzionamento dell’attività del Presidente del Consiglio 

comunale e dei Gruppi consiliari per l’anno 2018, in conformità a quanto stabilito 

dall’art. 44 del Regolamento del Consiglio comunale, come segue:

Presidente del Consiglio comunale €     2.500,00

Gruppo Partito Democratico €     7.160,30

Gruppo ForliSicura €     1.917,50

Gruppo Con Drei per Forlì €     1.514,22

Gruppo Forza Italia €     3.530,32

Gruppo Noi Forlivesi €     1.514,22

Gruppo Fratelli d’Italia-Alleanza Nazionale €     1.514,22

Gruppo Lega Nord   €     1.917,50

Gruppo Misto €     1.514,22

Gruppo Movimento 5 Stelle €     1.917,50

____________

TOTALE €   25.000,00

2. di impegnare la spesa al Capitolo 2100, art. 3694, CdR e CdG 10;

3.  di  dare atto che la gestione delle risorse finanziarie assegnate  al fondo avverrà 

3



secondo le modalità stabilite dal Regolamento del Consiglio comunale e, per quanto 

ivi non previsto, secondo le norme del Testo unificato delle norme regolamentari in 

materia di contratti, contabilità e patrimonio;

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo dalla data di apposizione 

del visto di regolarità contabile;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

6. di trasmettere la presente determinazione al Presidente del Consiglio comunale ed 

ai Capi Gruppo consiliari.

 

  Il Segretario Generale

  Luca Uguccioni

documento sottoscritto digitalmente

4



SERVIZIO ENTRATE TRIBUTARIE BILANCIO INVESTIMENTI

UNITA' BILANCIO

Determina: n°  933  del 26/04/2018

oggetto: 
FONDO PER IL FINANZIAMENTO DELL'ATTIVITA' DEL PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE E DEI GRUPPI CONSILIARI - RIPARTIZIONE ANNO 2018.

        di imputare le seguenti spese:

Bilancio Impegno Capitolo Articolo Importo Missione Programma Titolo

2018 3500/1 2100 3694 2.500,00 1 1 1

2018 3501/1 2100 3694 7.160,30 1 1 1

2018 3502/1 2100 3694 1.917,50 1 1 1

2018 3503/1 2100 3694 1.514,22 1 1 1

2018 3504/1 2100 3694 3.530,32 1 1 1

2018 3505/1 2100 3694 1.514,22 1 1 1

2018 3506/1 2100 3694 1.514,22 1 1 1

2018 3507/1 2100 3694 1.917,50 1 1 1

2018 3508/1 2100 3694 1.514,22 1 1 1

2018 3509/1 2100 3694 1.917,50 1 1 1

il cui stanziamento è atto a contenere la spesa impegnata con la determina  n°  933  del 26/04/2018

 

 di accertare le seguenti entrate:

Bilancio Accertamento Capitolo Articolo Importo Titolo Tipologia Categoria



ANNOTAZIONI: 

□ Si attesta che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, in quanto non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell' Ente.

□ Visto di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

X Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. n. 147-bis, comma 1, n. 153, 
comma 5, e n. 183, comma 7, del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267

Istruttore
Unità Bilancio

Forlì,  04/05/2018 Il DIRIGENTE DEL SERV IZIO

 Dott. Stefano Pizzato 

(Documento Firmato Digitalmente) 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modifiche


